
 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;   
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli Studi 
di Sassari;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori universitari a tempo determinato;  
VISTO il D.R. n. 111, prot. n. 3610, del 15 Gennaio 2020, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale — 
Concorsi ed Esami n. 9 del 31 Gennaio 2020, con il quale è stata bandita, una 
procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a) della legge 240/2010, 
presso il Dipartimento di Chimica e Farmacia di Ateneo, per l’Area 04 “Scienze 
della terra”, Macro-settore 04/A “Geoscienze”, settore concorsuale 04/A2 
“Geologia strutturale, geologia stratigrafica, sedimentologia e paleontologia”, 
Settore scientifico-disciplinare GEO/03 “Geologia strutturale”; 
VISTO il contratto n. 1281/2020 Prot. n. 110640 del 1° ottobre 2020, di cui è titolare 
il dott. Giovanni Luca Cardello, presso il Dipartimento di Scienze chimiche, fisiche, 
matematiche e naturali, per il settore scientifico disciplinare GEO/03 “Geologia 
strutturale” con decorrenza dal 1° ottobre 2020 al 30 settembre 2023; 
VISTA la delibera n. 17 del Consiglio di Dipartimento di Scienze chimiche, fisiche, 
matematiche e naturali del 26 luglio 2023, pervenuta con prot. n. 84952 del 27 
luglio 2023, con la quale si chiede la proroga del contratto del dott. Giovanni Luca 
Cardello e con la quale si trasmette la proposta dei docenti per la composizione 
della Commissione di valutazione ai fini della proroga del predetto ricercatore;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 3 agosto 2023 
con la quale si accoglie la richiesta del Dipartimento di Scienze chimiche, fisiche, 
matematiche e naturali per l’avvio dell’iter per la proroga della procedura valutativa 
di cui trattasi; 
ACCERTATO che la copertura finanziaria relativa alla proroga del contratto del 
dott. Giovanni Luca Cardello sarà garantita dalla “Convenzione per il 
finanziamento della proroga di un posto di ricercatore universitario a tempo 
determinato”, stipulata tra l’INFN e il Dipartimento di Scienze chimiche, fisiche, 
matematiche e naturali; 
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione di 
valutazione; 
VALUTATO ogni opportuno elemento, 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 - La Commissione di valutazione ai fini della valutazione delle condizioni 
di prorogabilità del contratto del dott. Giovanni Luca Cardello, in merito alla 
procedura comparativa per la copertura di n. 1 posto di ricercatore universitario a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lettera a) della legge 240/2010, 
presso il dipartimento di Chimica e Farmacia di Ateneo, per l’Area 04 “Scienze 
della terra”, Macro-settore 04/A “Geoscienze”, Settore concorsuale 04/A2 
“Geologia strutturale, geologia stratigrafica, sedimentologia e paleontologia”, 
Settore scientifico-disciplinare GEO/03 “Geologia strutturale”, bandita con D.R. n. 
111, prot. n. 3610, del 15 Gennaio 2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale — Concorsi ed 
Esami n. 9 del 31 Gennaio 2020, è così costituita: 
 
Prof. Antonio Luca Funedda, Ordinario presso l’Università degli Studi di Cagliari, 
SSD GEO/03 
 
Prof. Andrea Marco Zanchi, Ordinario presso l’Università di Milano Bicocca, SSD 
GEO/03 
 
Prof.ssa Laura Crispini, Ordinario presso l’Università degli Studi di Genova, SSD 
GEO/03 
 
Membro Supplente:  
Prof. Enrico Tavarnelli, Ordinario presso l’Università degli Studi di Siena, SSD 
GEO/03. 
 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale 
dell’Università degli Studi di Sassari. 
 
ART. 3 – La Commissione giudicatrice, dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente decreto sul sito di Ateneo, è autorizzata allo 
svolgimento di tutti i lavori concorsuali in modalità telematica. 

                                                                                                                  
 

 IL RETTORE 
                                                                                      (Prof. Gavino Mariotti) 

GG 
 
 
GMS 


		2023-09-04T09:33:47+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-09-04T16:15:17+0200
	Giovanni Maria Soro


		2023-09-05T11:30:39+0200
	Gavino Mariotti




